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Andra kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande över 

motion om utredning av möjligheterna att utvidga 
den statliga industrien i Laxå.

I motion nr 336 har herr Jansson i Örebro hemställt, att riksdagen måtte 
besluta att i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa om utredning av möjlig
heterna för utvidgning av den statliga industrien i Laxå.

Utskottet har inhämtat yttrande över motionen från kommerskollegium, 
Industriförbundet, Landsorganisationen (LO) och AB Statens skogsindu
strier. Samtliga avstyrka motionen.

Kommerskollegium hänvisar till av handelskammaren för Örebro och 
Västmanlands län avgivet yttrande. Handelskammaren bestrider i motionen 
lämnade uppgifter om möjligheter för massavedsavverkning i tillräcklig 
omfattning och underkänner i övrigt de skäl, som i motionen anförts.

Industriförbundet hänvisar till förra året verkställd utredning angående 
det mest ändamålsenliga utnyttjandet av Laxåbolagets skogs- och övriga 
tillgångar, i vilken utredning de i motionen berörda frågorna blivit belysta.

LO, som införskaffat yttrande från metallindustriarbetar-, pappersindu- 
striarbetar- och sågverksindustriarbetarförbunden, hänvisar likaledes till 
den förra året verkställda utredningen och till expansionsplaner, som upp
givas föreligga, samt anför att utformningen av byggnadsplanerna bör över
lämnas åt bolagsledningen. Statliga bolag böra icke dirigeras av utrednings- 
kommittéer.

AB Statens skogsindustrier redogör för råvarutillgången i de berörda 
trakterna samt hänvisar likaledes till den förra året verkställda utred
ningen. Bolaget anser, att det bör ankomma på bolagsledningen att till
varataga möjligheterna för fortsatt utveckling.

Utskottet kan icke finna, att tillräckliga skäl anförts för särskild utred
ning angående utvidgning av Laxåindustrierna. Då utredning verkställts så 
sent som föregående år i samband med statens övertagande av företaget, 
synes det icke troligt, att några nya synpunkter nu skulle framkomma.

Utskottet får alltså hemställa,

att motion nr 336 ej måtte till någon andra kammarens, 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 4 maj 1948.

På utskottets vägnar: 

SIGRID EKENDAHL.
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Närvarande: fru Ekendahl, herrar Jönsson i Rossbol, Olsson i Oskars
hamn”, fru Sandström, herrar Lundqvist, Hjahnarson, Andersson i Ronne
by, Hansson i Skegrie och Pettersson i Ersbacken*.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.


